FRANCO MONTORO, classificado (a) como 201 - TEMPORÁRIOS (VITEM) (1), com prazo
inicial de estada (entrada/alteração de classificação) até 11/02/2021, prorrogado até (sem
prorrogação), reduzido para (sem redução), infringiu o disposto no (s) Art. 109, II, da Lei nº
13.445/2017, RESOLVE aplicar-lhe a multa de R$ 8.250,00 (oito mil e duzentos e cinquenta
reais) pela seguinte prática: ultrapassar em 1650 dia (s) o prazo de estada legal no país.

Neste mesmo ato o (a) infrator (a) foi NOTIFICADO (A) de que poderá apresentar defesa
escrita, pelo e-mail (migracao.sma.rs@pf.gov.br),  no prazo de dez (10) dias , a contar desta